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به لبنان، دائم در جنوب لبنان رفت و آمد داشت و با 
تجاوزات زمینی و هوایی خود، آن را تبدیل به حیات 
همیشه  لبنان  جنوب  در  لذا  بود.  کرده  خلوتش 
جنگ با اسرائیل موضوعیت داشت. عماد هم در 
مدتی  می جنگید.  اسرائیلی ها  با  فلسطینی ها  کنار 
بعد هم جذب تشکیلات سیاسی _ فرهنگی علامه 
»سیدمحمدحسین فضل الله« شد. زمانی که اسرائیل 
حمله  سراسری خود را به لبنان آغاز کرد )خرداد 1361(، 
عماد به همراه علامه فضل الله در ایران بسر می برد و 
بعد از این که امکان برگشت برایشان میسر شد، به لبنان 
بازگشتند. از این مقطع به بعد )1361(، تقریباً هیچ سند 
مکتوبی راجع به اقدامات عماد مغنیه وجود ندارد. شایع 
است که او با رفقایش تشکیلاتی با نام »جهاد اسلامی« 
عملیات های  با  اسلامی  جهاد  گروه  انداخت.  راه 
استشهادی اعلام موجودیت کرد؛ آن هم به این صورت 
که بعد از هر عملیات، یک نفر با روزنامه  السفیر یا 
النهار تماس می گرفت و اعلام می کرد عملیاتی که 
در فلان مکان انجام شده، کار ما بوده )آن ها خودشان 
را با نام »سازمان جهادی مستضعفان جهان« معرفی می کردند( 
بعد هم تلفن قطع می شد؛ همین و بس. تنها ردّی که از 
این گروه موجود است، همین تماس های تلفنی است 
که به عنوان هویت گروه جهاد اسلامی در فضای 
رسانه ای لبنان شناخته می شود. همه می دانستند »جهاد 
اسلامی« وجود دارد و هدفش عملیات جهادی علیه 
اسرائیل و متحدان اسرائیل یعنی آمریکا و دولت های 
غربی در سراسر دنیا است، اما هیچ گونه سند رسمی 
و هیچ آرم و نمادی از جهاد اسلامی وجود نداشت و 
ندارد. از این جا به بعد تمام روایات درباره عماد مغنیه و 

این گروه، روایت غربی ها و آمریکایی ها است.
انفجار  عملیات  گروه،  این  اقدامات  جمله  از 
نیروهای  سرفرماندهی  مقر   _ »عزمی«  ساختمان 
اسرائیل در شهر صور _ عملیات مدرسه الشجره )مقر 
بعدی نیروهای اسرائیل بعد از انفجار ساختمان عزمی در 
شهر صور(، چند فقره عملیات علیه سفارت آمریکا 
و سفارت فرانسه و مقر تفنگداران دریایی آمریکا و 
مقر چتربازان فرانسوی در بیروت و چند عملیات 
مشابه دیگر. در عملیات علیه تفنگداران آمریکایی 
 58 و  آمریکا  نظامی   241 فرانسوی،  چتربازان  و 
کماندوی فرانسوی کشته شدند. در عملیات علیه 
مقر عزمی حدود 100 اسرائیلی به قتل رسیدند و در 
عملیات انفجار سفارت آمریکا در بیروت، »روبرت 
کلایتون ایمز« یکی از بزرگ ترین کارشناسان سیا 
در خاورمیانه به علاوه  چندین افسر اطلاعاتی مهم 
کشته شدند. مهم ترین بخش عملیات این بود که 
تمام  با  ایمز  که  را  جلسه ای  زمان  اسلامی  جهاد 

نبود و خیلی کند حرکت می کرد. عماد مغنیه جزء 
کسانی نبود که جذب این تشکیلات بشود. او سر 
پر شور و عشق عملیات مسلحانه داشت و اولویت 
داشتن روش مسلحانه  جدّی را در تشکیلات امام 
فتح  فلسطینی  سازمان  در  او  ندید.  صدر  موسی 
ماند تا انقلاب اسلامی ایران به پیروزی رسید. در 
این برهه وضعیت جدیدی پدید آمد. چند ماه پیش 
ربوده شد.  موسی صدر  امام  انقلاب،  پیروزی  از 
شیعیان لبنان اندک اندک، تحت تأثیر سیاست های 
ضدصهیونیستی و ضداستکباری انقلاب اسلامی و 
رهبری آن، به ایران بیش از پیش نزدیک شدند. عماد 
مغنیه هم به جمع وفاداران به امام خمینی پیوست و 
عملًا وارد جنبش امل شد و بخشی از هویت انقلابی 
خود را پیدا کرده و مبارزات ضدصهیونیستی خود را 

در این قالب ادامه داد.
 )1361(  1982 سراسری  حمله  از  پیش  اسرائیل 


